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Sammanfattning 
Stockholms stad har mottagit ”Remiss av samråd för Spårväg 

Syd” från landstingets trafikförvaltning. Trafikförvaltning 

genomför en programstudie (fördjupad förstudie) om Spårväg 

syd som sträcker sig från Flemingsberg till Älvsjö och passerar 

bland annat Masmo, Kungens Kurva, Skärholmen och Fruängen. 

 

Kontoren ser positivt på planerna för en ny kapacitetsstark 

kollektivtrafik i söderort. En satsning på kollektivtrafiken i 

söderort kan bidra till att öka tillgänglighet i området och skapa 

bättre förutsättningar för en stadsutveckling i enlighet med 

stadens bebyggelseplaner och strategier, ex översiktsplanen. Den 

är även viktig sett till sociala och sammanlänkande aspekter för 

de olika bostadsområden som berörs samt bidrar till att öka 

stadsdelarnas attraktivitet och till att förbättra möjligheterna att 

utveckla de berörda områdena.  
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Kontoren anser att Spårväg syd bör studeras även utifrån en 

satsning på BRT (Bus rapid Transit) och då för hela sträckningen 

och inte enbart en etapp som landstinget utrett. Först när 

spårvägssatsningen kan ställas mot en BRT i samma sträckning 

kan beslut tas över vilket som är att föredra att gå vidare med. 

 

När det gäller landstingets beskrivning i programstudien av 

potential för bostadsutveckling längs med Skärholmsvägen vill 

kontoren föra fram att det är en övertolkning utifrån tidiga 

utredningar om bostadspotential för Skärholmsvägen och dessa 

ska inte sättas i samband med utbyggnaden av Spårväg syd.  

 

Programstudien tar upp att staden förväntas medfinansiera 

projektet med hjälp av det exploateringsöverskott som uppstår 

när nya bostäder möjliggörs. Kontoren vill här poängtera att 

exploatering generellt sett i Stockholm inte genererar ekonomiskt 

överskott för kommunen. Landstinget är huvudman för 

kollektivtrafiken och har därför huvudansvaret för utbyggnaden 

av denna. En effektiv och attraktiv kollektivtrafik kräver ett bra 

och utvecklat samarbete mellan landstinget och berörda 

kommuner, men att skjuta över finansieringsansvaret på 

kommunerna är enligt kontoren inte acceptabelt.     

 

Kontoren vill poängtera vikten av att planera för en kapacitets-

stark kollektivtrafik som både anpassas gentemot nuvarande 

bebyggelse och som ger förutsättningar att skapa ny samman-

hållen bebyggelse längs med denna sträckning. Det vill säga hur 

en kapacitetsstark kollektivtrafik kan bidra till att bygga stad och 

inte skapa nya barriärer. 

 

Ärendet har beretts gemensamt av stadsledningskontoret, exploa-

teringskontoret, stadsbyggnadskontoret, miljöförvaltningen, 

trafikkontoret, Hägersten-Liljeholmens, Skärholmens och Älvsjö 

stadsdelsförvaltning. 
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